
 

МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ 
Выпуск № 5(517) от 29.01.2025 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая  Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ  ОПУБЛИКОВАНИЕ 
 

ПРОКУРАТУРА БОЛЬШЕГЛУШИЦКОГО РАЙОНА ИНФОРМИРУЕТ; 

 

Как защитить свои прав потребителю при приобретении товаров 

дистанционным способом? 

 
         Поясняет прокурор Большеглушицкого района Алексей Чуцков: в нашей стране купля-

продажа товаров дистанционным способом, регулируется Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей», а также Правилами продажи товаров дистанционным способом, утверждёнными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2007 № 612. 

 

Каковы права потребителя при приобретении товара дистанционным способом? 

 

         Специфичными правами потребителя при приобретении товаров дистанционным способом 

являются: 

- право отказа от товара в любое время до его передачи, а после передачи – в течение семи дней, 

при этом потребитель не обязан указывать причины своего отказа; 

- право отказа от товара в течение трёх месяцев с момента передачи товара, в случае если в момент 

доставки товара до потребителя в письменной форме не доведена информация о порядке и сроке 

возврата товара ненадлежащего качества. 

 

Какие условия необходимо соблюсти для возврата товара? 

 

         Главным образом, при возврате покупки потребитель обязан сохранить товарный вид товара, 

его потребительские свойства, а также документ, подтверждающий факт и условия покупки, либо 

иные доказательства приобретения товара у соответствующего продавца. 

 

Каковы обязанности продавца при возврате товара? 

 

         При возврате товара продавец обязан не позднее чем в десятидневный срок возвратить 

потребителю уплаченную сумму за исключением расходов продавца на доставку товара, которые 

он должен подтвердить. 

 

 

Дата публикации 27.01.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16+ 



 

Вправе ли судебный пристав-исполнитель возбудить исполнительное 

производство в отношении несовершеннолетнего лица? 
 

         Поясняет прокурор Большеглушицкого района Алексей Чуцков: согласно ст. 30 

Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» (далее –Закон) 

исполнительное производство возбуждается на основании исполнительного документа по 

заявлению взыскателя. 

 

         Из указанного следует, что, когда Вы предъявляете в службу судебных приставов любой 

исполнительный документ, судебный пристав-исполнитель обязан возбудить исполнительное 

производство, даже если в качестве должника в исполнительном документе указано 

несовершеннолетнее лицо. 

 

В таком случае, какой нормой установлен порядок участия несовершеннолетних в 

исполнительном производстве? 

 

         Такая норма существует, ст. 51 Закона определяет участие в исполнительном производстве 

несовершеннолетних. В соответствии с данной нормой, права и обязанности несовершеннолетнего 

в возрасте до 14 лет осуществляет в исполнительном производстве его законный представитель. 

Несовершеннолетний в возрасте от 14 до 16 лет, являющийся по исполнительному документу 

взыскателем или должником, осуществляет свои права и исполняет обязанности в исполнительном 

производстве в присутствии или с согласия в письменной форме своего законного представителя 

или представителя органа опеки и попечительства. 

 

Вправе ли несовершеннолетний в возрасте от 16 до 18 лет осуществлять свои права в 

исполнительном производстве самостоятельно? 

 

         Несовершеннолетний в возрасте от 16 до 18 лет, являющийся по исполнительному документу 

взыскателем или должником, осуществляет свои права и исполняет обязанности в исполнительном 

производстве самостоятельно. Однако, судебный пристав-исполнитель вправе в этом случае 

привлечь для участия в исполнительном производстве законного представителя 

несовершеннолетнего или представителя органа опеки и попечительства. Но следует помнить, что 

несовершеннолетний, имеющий полную дееспособность, осуществляет свои права и исполняет 

обязанности в исполнительном производстве самостоятельно. 

 

 

Дата публикации 28.01.2025 

 

 

Вправе ли гражданин, осуществляющий уход за инвалидами и престарелыми 

гражданами получать компенсационные выплаты? 
 

         Поясняет прокурор Большеглушицкого района Алексей Чуцков: согласно Указу Президента 

РФ от 29.12.2024 N 1125 «О некоторых вопросах, связанных с установлением выплат лицам, 

осуществляющим уход за детьми-инвалидами, инвалидами с детства I группы и другими 

нетрудоспособными гражданами», неработающим гражданам, которые ухаживают за инвалидами 

I группы, а также за престарелыми людьми, которым требуется постоянная помощь или которым 

исполнилось 80 лет полагаются ежемесячные компенсационные выплаты. 

 

Вправе ли гражданин претендовать на повышение выплаты, если он ухаживает за несколькими 

гражданами? Обязательно ли при этом проживать совместно с нетрудоспособным 

гражданином? 

 

 

 



         Да, такая выплата устанавливается лицу, осуществляющему уход, в отношении каждого 

нетрудоспособного гражданина на период осуществления ухода за ним, независимо от 

родственных отношений и совместного проживания с нетрудоспособным гражданином. 

 

Каков порядок осуществления данной выплаты? В каком размере она выплачивается? 

 

         Указанная выплата производится к назначенной нетрудоспособному гражданину пенсии и 

осуществляется в течение этого периода в порядке, установленном для выплаты соответствующей 

пенсии. При этом размер такой выплаты составляет 1200 рублей. 

 

Возможно ли оформить такую выплату без согласия нетрудоспособного лица? 

 

         Нет, ибо для оформления компенсационной выплаты необходимы: заявление 

нетрудоспособного гражданина о согласии на осуществление за ним ухода конкретным лицом, а 

также документ, удостоверяющий личность нетрудоспособного лица. Однако, заявление может 

представляться лицом, осуществляющим уход. Но при необходимости подлинность подписи 

нетрудоспособного гражданина на указанном заявлении может подтверждаться актом 

обследования органа, осуществляющего выплату пенсии. 

 

Как подать заявление, если нетрудоспособное лицо признано недееспособным? 

 

         В случае если уход осуществляется за лицом, признанным в установленном порядке 

недееспособным (ограниченным в дееспособности), такое заявление подается от имени его 

законного представителя. Полномочия законного представителя подтверждаются сведениями, 

полученными из Единой государственной информационной системы социального обеспечения, 

или документом, подтверждающим полномочия законного представителя. В таком случае, 

заявление от нетрудоспособного гражданина о согласии на осуществление за ним ухода может 

быть представлено лицом, которое будет осуществлять за ним уход. 

 

 

Дата публикации 29.01.2025 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 10 от 28 января 2025 года 

 
с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

                                                                  

«Об утверждении Перечня стоимости услуг по погребению умершего, который не подлежал 

обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения 

мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, умерших реабилитированных лиц  на 

территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» 

 

         В соответствии с нормами Федерального закона РФ от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле» и Федерального закона РФ от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением 



Правительства Самарской области от 19.01.2005г. № 4 «О мерах по реализации Закона Самарской 

области о социальной поддержке ветеранов Великой Отечественной войны - тружеников тыла, 

ветеранов труда, граждан, приравненных к ветеранам труда, реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от политических репрессий», Приказом Министерства 

экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области от 24.05.2012 № 105 «Об 

утверждении Порядка согласования стоимости услуг по погребению, определяемой органами 

местного самоуправления и подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам 

похоронного дела, оказывающей данные услуги, за счет областного бюджета» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

         1. Утвердить Перечень стоимости услуг по погребению умершего, который не подлежал 

обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти, и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого 

ребенка по истечении 154 дней беременности, умерших реабилитированных лиц на территории 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области (прилагается). 

 

2. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу: 

-  постановление главы  сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 30.01.2024 г. № 8 «Об утверждении Перечня стоимости 

услуг по погребению умершего, который не подлежал обязательному социальному страхованию 

на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся 

пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, 

умерших реабилитированных лиц на территории сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» («Малоглушицкие Вести», 2024, 

31 января, № 3(475)).   

 

         3.  Опубликовать настоящее постановление в газете "Малоглушицкие Вести" и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области по адресу: http://mglushitca.admbg.org/. 

 

         4. Настоящее постановление вступает в силу  с 01 февраля 2025 года.  

 

 
А.Н.Куряев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

Приложение к постановлению   

главы сельского поселения Малая Глушица 

 муниципального района Большеглушицкий Самарской области                                                                                                                

                                                                     «Об утверждении Перечня стоимости услуг по 

погребению умершего, который не подлежал обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся 

пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, 

умерших реабилитированных лиц  на территории сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

 

от  28 января 2025 года  № 10 

 

Перечень 
стоимости услуг по погребению умершего, который не подлежал обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и 

не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней 

беременности, умерших реабилитированных лиц  на территории  сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

http://mglushitca.admbg.org/


 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 11 от 28 января 2025 года 

 
с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

                                                                    

Об утверждении стоимости услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших 

пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших граждан,  подлежавших 

обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих 

обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти указанных членов семей  на территории сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

  
         В соответствии с нормами Федерального закона РФ от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ  «О погребении 

и похоронном деле» и Федерального  закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

         1. Утвердить стоимость услуг, согласно гарантированному перечню услуг, по погребению 

умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших граждан, 

подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности 

 

№№ 

п/п 

 

Наименование услуг 

 

 

Стоимость, 

руб. 

 

 

1. 

 

 

Оформление документов, необходимых для 

погребения. 

 

Бесплатно 

 

2. 

 

 

Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения. 

 

1280 руб.18 коп. 

 

 

3. 

 

Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в 

крематорий) 

 

1014 руб.19 коп. 

 

 

4. 

 

Погребение (кремация с последующей выдачей урны с 

прахом). 

 

6871 руб.00 коп. 

  

ИТОГО: 

 

 

9165 руб.37 коп. 



и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, 

подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности 

и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей на территории сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

(прилагается). 

  2. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу: 

- постановление главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 30.01.2024 г. № 9 «Об утверждении стоимости услуг, 

согласно гарантированному перечню услуг, по погребению умерших пенсионеров, не 

подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности 

и в связи с материнством на день смерти, и умерших граждан,  подлежавших обязательному 

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на 

день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному 

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на 

день смерти указанных членов семей  на территории сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области», («Малоглушицкие Вести», 2024, 

31 января, № 3(475)).   

 

         3.  Опубликовать настоящее постановление в газете "Малоглушицкие Вести" и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области по адресу: http://mglushitca.admbg.org/. 

 

         4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2025 года. 

 

А.Н.Куряев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

       Приложение к постановлению   

главы сельского поселения Малая Глушица 

 муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

«Об утверждении стоимости услуг, согласно гарантированному перечню услуг, по погребению умерших 

пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших граждан,  подлежавших 

обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих 

обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти указанных членов семей  на территории сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

                 

от 28 января 2025 года  № 11 

 

СТОИМОСТЬ  УСЛУГ 

 СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ  УСЛУГ 

по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на 

случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших граждан,  

подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и 

в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, 

подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством на день смерти указанных членов семей  на территории сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

№№ 

п/п 

 

Наименование услуг 

 

 

Стоимость, 

руб. 

 

   

http://mglushitca.admbg.org/


 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАЛАЯ ГЛУШИЦА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ   

№ 203 от 28 января 2025 года 

 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области № 196 от 05 декабря 2024 года «О бюджете сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

РЕШИЛО: 

     1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 196 от 

05 декабря 2024 г. «О бюджете сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

 

     1) в абзаце втором статьи 1 сумму «7530,35» заменить «7661,46»; 

     2) в абзаце третьем статьи 1 сумму «7530,35» заменить суммой «8486,69»; 

     3) в абзаце четвертом статьи 1 сумму «0,00» заменить суммой «825,23; 

1. 

 

Оформление документов, необходимых для погребения. Бесплатно 

 

2. 

 

 

Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения. 

 

1280 руб.18 коп. 

 

 

3. 

 

Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в 

крематорий) 

 

1014 руб.19 коп. 

 

 

4. 

 

Погребение (кремация с последующей выдачей урны с 

прахом). 

 

6871 руб.00 коп. 

  

ИТОГО: 

 

 

9165 руб.37 коп. 



     4) в абзаце втором статьи 4 сумму «935,35» заменить суммой «942,12»; 

     5) в абзаце шестом статьи 4 сумму «158,33» заменить суммой «165,10»; 

     6) в абзаце втором статьи 6 сумму «987,86» заменить суммой «1112,21»; 

 

7) приложение 1 изложить в новой редакции: 

       

       
Приложение 1 

      

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

28.01.2025 года № 203  "О бюджете сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

          

       

Приложение 1 

      

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 05.12.2024 года № 196 "О бюджете сельского поселения 

Малая Глушица   муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов"                   

   
    

   

  

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Малая 

Глушица    муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2025  год 

 

   
    

   

     
     

Код главного 

распорядителя 

бюджетных средств 

Наименование главного распорядителя 

средств местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, погруппы видов 

расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

Всего 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

от других 

бюджетов 

229 

Муниципальное учреждение Администрация 

сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

  8 486,69 165,10 

229 

Общегосударственные вопросы 01 0 0     4 804,54 0,00 

229 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 300,00 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 02 90 0 00 00000   1 300,00 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в 

сфере средств массовой информации 

01 02 90 1 00 00000   1 300,00 0,00 

229 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 90 1 00 00000 100 1 300,00 0,00 

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 02 90 1 00 00000 120 1 300,00 0,00 

229 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов  субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     901,00 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 04 90 0 00 00000   901,00 0,00 



229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в 

сфере средств массовой информации 

01 04 90 1 00 00000   901,00 0,00 

229 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 90 1 00 00000 100 900,00 0,00 

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 90 1 00 00000 120 900,00 0,00 

229 

Межбюджетные трансферты 01 04 90 1 00 00000 500 1,00 0,00 

229 
Иные межбюджетные трансферты 01 04 90 1 00 00000 540 1,00 0,00 

229 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     0,10 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 06 90 0 00 00000   0,10 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в 

сфере средств массовой информации 

01 06 90 1 00 00000   0,10 0,00 

229 
Межбюджетные трансферты 01 06 90 1 00 00000 500 0,10 0,00 

229 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 1 00 00000 540 0,10 0,00 

229 
Резервные фонды 0 1 1 1     1,00 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 1 1 1 90 0 00 00000   1,00 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в 

сфере средств массовой информации 

0 1 1 1 90 1 00 00000   1,00 0,00 

229 

Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 1 90 1 00 00000 800 1,00 0,00 

229 
Резервные средства 0 1 1 1 90 1 00 00000 870 1,00 0,00 

229 

Другие общегосударственные вопросы 0 1 1 3     2 602,44 0,00 

229 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования муниципального 

имущества сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2027 годы 

0 1 1 3 50 0 00 00000   1 080,44 0,00 

229 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 1 3 50 4 01 00000 200 1 055,44 0,00 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 3 50 4 01 00000 240 1 055,44 0,00 

229 
Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 3 50 4 01 00000 800 25,00 0,00 

229 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 1 3 50 4 01 00000 850 25,00 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 1 1 3 90 0 00 00000   1 522,00 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в 

сфере средств массовой информации 

0 1 1 3 90 1 00 00000   1 522,00 0,00 



229 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0 1 1 3 90 1 00 00000 100 1 392,00 0,00 

229 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
0 1 1 3 90 1 00 00000 110 1 392,00 0,00 

229 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0 1 1 3 90 1 00 00000 200 130,00 0,00 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 1 1 3 90 1 00 00000 240 130,00 0,00 

229 
Национальная оборона 0 2 0 0     165,10 165,10 

229 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0 2 0 3     165,10 165,10 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 2 0 3 90 0 00 00000   165,10 165,10 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в 

сфере средств массовой информации 

0 2 0 3 90 1 00 00000   165,10 165,10 

229 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0 2 0 3 90 1 00 00000 100 165,10 165,10 

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
0 2 0 3 90 1 00 00000 120 165,10 165,10 

229 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
 0 3  0 0     30,00 0,00 

229 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0 3 1 0     30,00 0,00 

229 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории сельского 

поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

0 3 1 0 52 0 00 00000   30,00 0,00 

229 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0 3 1 0 52 4 01 00000 200 30,00 0,00 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 3 1 0 52 4 01 00000 240 30,00 0,00 

229 
Национальная экономика 0 4 0 0     1 112,21 0,00 

229 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9     1 112,21 0,00 

229 

Муниципальная программа  "Благоустройство 

территории сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2027 годы 

0 4 0 9 55 0 00 00000   1 112,21 0,00 

229 

Подпрограмма "Ремонт и содержание улично-

дорожной сети" 
0 4 0 9 55 4 02 00000   1 112,21 0,00 

229 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0 4 0 9 55 4 02 00000 200 1 112,21 0,00 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 4 0 9 55 4 02 00000 240 1 112,21 0,00 

229 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0     2 254,84 0,00 



229 

Благоустройство 0 5 0 3     2 254,84 0,00 

229 

Муниципальная программа  "Благоустройство 

территории сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2027 годы 

0 5 0 3 55 0 00 00000   2 254,84 0,00 

229 
Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3 55 4 01 00000   1 930,23 0,00 

229 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0 5 0 3 55 4 01 00000 200 1 930,23 0,00 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 55 4 01 00000 240 1 930,23 0,00 

229 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
0 5 0 3 55 4 04 00000   324,61 0,00 

229 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0 5 0 3 55 4 04 00000 200 324,61 0,00 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

0 5 0 3 55 4 04 00000 240 324,61 0,00 

229 

Культура, кинематография 0 8 0 0     120,00 0,00 

229 Культура 0 8 0 1     120,00 0,00 

229 

Муниципальная программа "Развитие социо-

культурной деятельности в сельском поселении 

Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2027 годы 

0 8 0 1 56 0 00 00000   120,00 0,00 

229 
Подпрограмма "Культурные мероприятия" 0 8 0 1 56 4 01 00000   20,00 0,00 

229 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0 8 0 1 56 4 01 00000 200 20,00 0,00 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

0 8 0 1 56 4 01 00000 240 20,00 0,00 

229 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 
0 8 0 1 56 4 02 00000   100,00 0,00 

229 

Межбюджетные трансферты 0 8 0 1 56 4 02 00000 500 100,00 0,00 

229 
Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 56 4 02 00000 540 100,00 0,00 

            8 486,69 165,10 

 
8) приложение 3 изложить в новой редакции: 

     

        

    

Приложение 2 

   

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.01.2025 года № 203 "О бюджете сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов" 

        

    

Приложение 3 

   
к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 05.12.2024 года № 196  "О бюджете сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов" 

   

   

   
   

  
  

    

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Малая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2025 год 

  
  

    

   
     

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета муниципального 

образования, целевой статьи 

ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 



(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям 

деятельности), группы и подгруппы видов 

расходов 

  

Всего 

в том числе за счет 

безвозмездных 

поступлений от других 

бюджетов 

Муниципальное учреждение Администрация 

сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

    

  

8 486,69  165,10  

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2027 годы 

50 0 00 00000   

  

1 080,44  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
50 4 01 00000 200 

  
1 055,44  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

50 4 01 00000 240 

  

1 055,44  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 50 4 01 00000 800   25,00  0,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 4 01 00000 850 

  

25,00  0,00  

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории сельского 

поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2027 годы 

52 0 00 00000   

  

30,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
52 4 01 00000 200 

  
30,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 4 01 00000 240 

  

30,00  0,00  

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории сельского 

поселения Малая Глушица  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2027 годы 

55 0 00 00000   

  

3 367,05  0,00  

Подпрограмма "Уличное освещение" 55 4 01 00000     1 930,23  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
55 4 01 00000 200 

  

1 930,23  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 4 01 00000 240 

  

1 930,23  0,00  

Подпрограмма "Ремонт и содержание улично-

дорожной сети" 
55 4 02 00000   

  

1 112,21  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
55 4 02 00000 200 

  
1 112,21  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 4 02 00000 240 

  

1 112,21  0,00  

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
55 4 04 00000   

  
324,61  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
55 4 04 00000 200 

  
324,61  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

55 4 04 00000 240 

  

324,61  0,00  

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-2027 годы 

56 0 00 00000   

  

120,00  0,00  

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 56 4 01 00000   
  

20,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
56 4 01 00000 200 

  

20,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

56 4 01 00000 240 

  

20,00  0,00  

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 
56 4 02 00000   

  
100,00  0,00  

Межбюджетные трансферты 56 4 02 00000 500 

  

100,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 56 4 02 00000 540   100,00  0,00  



Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
90 0 00 00000   

  

3 889,20  165,10  

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

90 1 00 00000   

  

3 889,20  165,10  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

90 1 00 00000 100 

  

3 757,10  165,10  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
90 1 00 00000 110 

  

1 392,00  0,00  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных  (муниципальных) органов 
90 1 00 00000 120 

  
2 365,10  165,10  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
90 1 00 00000 200 

  

130,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90 1 00 00000 240 

  

130,00  0,00  

Межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 500 
  

1,10  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 
  

1,10  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 90 1 00 00000 800 

  

1,00  0,00  

Резервные средства 90 1 00 00000 870   1,00  0,00  

Итого:       8 486,69  165,10  

 

9) приложение 5 изложить в новой редакции: 

  

    

  
        Приложение  3 

  

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.01.2025 года № 203 "О бюджете сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов" 

    

  

        Приложение  5 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 05.12.2024 года № 196 "О бюджете сельского поселения Малая Глушица   

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов" 

    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Малая 

Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2025 год 

 

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи,  вида источников 

финансирования дефицита  бюджета 

 

 

Сумма (тыс.руб.) 

229 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

825,23 

229 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

0,00 

229 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

229 01 03 01 00 00 0000 700 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

229 01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0,00 



229 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0,00 

229 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0,00 

229 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджетов 825,23 

229 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-7661,46 

229 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

-7661,46 

229 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  

-7661,46 

229 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений -7661,46 

229 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 

8486,69 

229 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 

8486,69 

229 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  

8486,69 

229 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 8486,69 

 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

по внесению изменений в бюджет сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области к заседанию Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 28.01.2025 года (тыс. руб.) 

131,11 Изменения  ассигнований по  доходам на 2025 год : Примечание 

  уточнение субвенций  в соответствии с ЗСО № 115-  ГД от 17.12.2024 года о бюджете   

6,77 осуществление первичного воинского учета   

124,34 увеличение акцизов по информации ИФНС России №11 по Самарской области   

956,34 Изменения  ассигнований по  расходам на 2025 год :   

  местный бюджет 2025 год   

6,77 осуществление первичного воинского учета   

825,23 увеличение за счет  остатков средств на 01.01.2025 года   

124,34 дорожный фонд   

      

      

      

      

      

      

-825,23     

 
     2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального опубликования. 

 

     3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

А.Н.Куряев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 

 

 

 



 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

четвертого созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 204 от 28 января 2025 года 

 

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов  Собрания представителей  сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 18 Закона Самарской области от 31 декабря 2019 года № 142-

ГД «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Самарской 

области», с Решением территориальной избирательной комиссии муниципального  района 

Большеглушицкий Самарской области от 20 января 2025 года № 76/182-5 «Об определении 

схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области»,  Собрание представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области  
 

Р Е Ш И Л О: 

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области согласно приложению к настоящему Решению. 

 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

А.Н.Куряев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 
 

 

Приложение  

 к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

«Об утверждении схемы одномандатных 

избирательных округов для проведения выборов 

депутатов  Собрания представителей  сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области»  
 

от 28 января 2025 года № 204 

 

 



 

Схема одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 
Избирательный округ № 1 

 

Границы округа: с. Константиновка, улицы: Гагарина, Набережная, Гражданская, им. Крупской, Ленинградская (четная сторона 

- дома 28-38, нечетная сторона - дома 25-45) 

Количество избирателей в округе - 84 

Избирательный округ № 2 

Границы округа: с. Константиновка, улицы: Ленинградская (четная сторона - дома 2-24, нечетная сторона - дома 1- 23), 

Молодёжная (четная сторона - дома 28- 70) 

Количество избирателей в округе - 85 

 

Избирательный округ № 3 

 

Границы округа: с. Константиновка, улица Молодёжная (четная сторона - дома 2- 26, нечетная сторона — дома 1-57) 

Количество избирателей в округе - 87 

 

Избирательный округ № 4 

 
Границы округа: с. Константиновка, улицы: Кооперативная, Центральная (четная сторона — дома 6-18, нечетная сторона — 

дома 23-45) 

Количество избирателей в округе - 84 

Избирательный oкpvr № 5 

     Границы округа: с. Константиновка, улицы: Садовая, Советская, Центральная (нечетная сторона — дома 11-17) 

Количество избирателей в округе – 89 

 

Избирательный округ № 6 

 

    Границы округа: с. Малая Глушица, улицы: Гражданская, Зелёная, Садовая, Полевая, Гагарина (четная сторона - 

дома 2-6). 

Количество избирателей в округе - 82 

 

Избирательный округ № 7 
 

Границы округа: с. Малая Глушица, улица Советская (четная сторона — дома 2-30, нечетная сторона — дома 1-39) 

Количество избирателей в округе - 75 

 

Избирательный округ № 8 

 

Границы округа: с. Малая Глушица, улица Советская (четная сторона — дома  32- 74, нечетная сторона — дома 41-85), 

переулок Белые Озёра. 

Количество избирателей в округе - 81 

 

Избирательный округ № 9 
 

Границы округа: с. Малая Глушица, улица Гагарина (четная сторона - дома 8-46, нечетная сторона — дома 1-31) 

Количество избирателей в округе - 81 

 

Избирательный округ № 10 

 

Граница округа: село Малая Глушица, улицы: Ленинградская, Чапаева, Советская (нечетная сторона - дома 87-95), посёлки: 

Гай, Большой Иргиз 

Количество избирателей в округе -   78 



Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор: Т.Н.Шлычкова 

Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, 

с.Малая Глушица, ул.Советская, 60. 

Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; spmgmrbgso@gmail.com 

Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 10.00 час. 29.01.2025 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

 

 

mailto:mglushitcaADM@yandex.ru
https://mail.google.com/mail/u/0/

